
 
  

 

 

 
               

  Girifalco, 20/02/2024 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
Titolo del progetto “RecuperiAmo”                                                          CUP: F54D23002720001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c. d. 

“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa prot. n. 134894 del 21/11/2023 
 
VISTA la candidatura n. 1092637 presentata da questa Istituzione scolastica; 
 

VISTA  la nota autorizzativa del M.I. prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 

             Istituzione Scolastica; 
 

VISTE     le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione   
degli interventi 2014-2020; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei finanziamenti relativi al 

Progetto PON FSE come indicato nella seguente tabella: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-99 RecuperiAmo € 49.779,00 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
25

95
 -

 2
0/

03
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 
  

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle entrate, modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2024.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-99. 

Il Direttore sga, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 

relative modifiche.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

            Il Dirigente Scolastico 
           dott.ssa Caterina Giovanna Coda  

                                                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 

. 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
25

95
 -

 2
0/

03
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


